R E Q U E R I M E N T O  Nº. 051

SESSÃO ORDINÁRIA DE  13/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o trânsito na Rodovia Alcides Soares é intenso, principalmente aos finais de semana;

CONSIDERANDO que com a aproximação do verão, muitos são os veículos que se deslocam à região do Rio Bonito Camping e Náutica e da Vila Real de Barra Bonita – Mina;

CONSIDERANDO que para maior segurança dos motoristas há a necessidade de que a rodovia seja recuperada e melhor sinalizada, principalmente com a pintura das faixas centrais de divisão de fluxo na pista de rolamento e a colocação de placas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, através do departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de efetuar a operação “tapa-buracos” e a sinalização vertical e horizontal na Rodovia Alcides Soares, principalmente a pintura das faixas centrais de divisão de fluxo de veículos na pista de rolamento e a colocação de placas, a fim de oferecer maior segurança aos motoristas que transitam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2006.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT